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w dniu 25 maja 2023 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US - przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych 

Mediów. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych - MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 

(system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury 

i Nowych Mediów w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 

przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności ujęta w 

protokole z systemu Rada24 stanowi załącznik do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej wniosła o uzupełnienie składu komisji skrutacyjnej na czas posiedzenia Rady 

Naukowej ILiNM w dniu 25 maja 2023 r., w związku z usprawiedliwioną nieobecnością przewodniczącej komisji dr 

Ewy Hendryk. Przewodnicząca zaproponowała powołanie kandydatury dr. Sławomira Iwasiowa, który wyraził zgodę. 

Wobec braku uwag nad kandydaturą zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Wyniki głosowania sązawarte 

w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa zaakceptowała jednorazową 

zmianę w składzie komisji skrutacyjnej.

2. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodniczący 

komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, 

stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału 

protokołu.

SPRAWY NAUKOWE

3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w 

dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Michałowi Bajerowi.

Przewodnicząca RN poinformowała, że w tej sprawie do członków rady została przesłana w formie załącznika do porządku 

obrad uchwała komisji habilitacyjnej wraz z uzasadnieniem w celu zapoznania się przed posiedzeniem RN. Stosowne 

dokumenty z postępowania habilitacyjnego pana doktora są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej US. Następnie 

przewodnicząca, w związku z usprawiedliwioną nieobecnością dr hab. Beaty Zawadki, prof. US, która pełniła funkcję 

sekretarza komisji habilitacyjnej, odczytała członkom rady protokół z kolokwium habilitacyjnego, które odbyło się w dniu 27 

kwietnia br. w trybie zdalnym z użyciem aplikacji MS Teams oraz Uchwałę komisji habilitacyjnej z dnia 27 kwietnia br. 

zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w 

dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Michałowi Bajerowi. Komisja habilitacyjna pozytywnie oceniła dorobek i osiągnięcia 

naukowe dr. Michała Bajera. Następnie przewodnicząca przekazała głos członkom Rady. Prof. dr hab. Inga Iwasiów 

podkreśliła, że kolokwium habilitacyjne dr. Michała Bajera, w którym uczestniczyła jako obserwatorka było bardzo interesujące, 

tym bardziej dla osoby, która jak pani profesor jest spoza specjalności pana doktora. Uznała, że kolokwium habilitacyjne było 

nie tylko erudycyjne oraz interesująco podane łącznie z częścią która była autoprezentacją ale także zostało w przekonujący 

sposób osadzone w myśleniu literaturoznawczym także i w zadaniach, i pytaniach dotyczących statusu literaturoznawstwa,
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badań nad literaturą współcześnie. Z punktu widzenia pani profesor byl to aspekt niesłychanie istotny. Zdaniem prof. Ingi 

Iwasiów na uznanie zasługuje to, jak pan dr Michał Bajer w sposób niezwykle wyważony i ze środka swoich badań potrafił 

odpowiedzieć na wszystkie pytania. Pani profesor oznajmiła, że z dużym uznaniem i podziwem uczestniczyła w kolokwium 

habilitacyjnym dr. Michała Bajera. Z kolei przebieg postępowania habilitacyjnego oraz dokumentacja sprawy nie budzą 

zastrzeżeń proceduralnych i spełniają wymogi ustawowe. Kolejno głos w dyskusji zabrał dr hab. Piotr Krupiński, prof. US, który 

podobnie jak przedmówczyni, miał przyjemność uczestniczyć jako obserwator w kolokwium habilitacyjnym dr. Michała Bajera. 

Wysłuchał go z najwyższą intelektualną przyjemnością i z uznaniem może potwierdzić, że pan doktor jest dojrzałym uczonym. 

Następnie, wobec braku innych zgłoszeń przewodnicząca RN zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir 

Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału 

protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 16/2023 w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego 

nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Michałowi Bajerowi.

Przewodnicząca, złożyła gratulacje dr. hab. Michałowi Bajerowi, który, jak wspomniał dyrektor ILINM, ze względu na udział w 

projekcie grantowym i wyjazd do Uniwersytetu Śląskiego był nieobecny na dzisiejszym posiedzeniu rady.

Dyrektor zapytał o kwestię wyróżnienia, o które zawnioskowała komisja habilitacyjna. Przewodnicząca wyjaśniła, że niestety 

nie można wyróżnić rozprawy habilitacyjnej, ponieważ nie ma takich przepisów i Rada Naukowa podejmuje uchwałę w sprawie 

nadania stopnia. Pan doktor, jak najbardziej może wspomnieć o wyróżnieniu przez komisję habilitacyjną w przypadku 

ubiegania się o nagrodę. Prof. Inga Iwasiów potwierdziła, że wyróżnienie niestety jest bezprzedmiotowe.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia 

naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo 

wszczętego na wniosek dr. Sławomira Aleksandra Iwasiowa.

Prof. Inga Iwasiów zapytała przewodniczącą RN, czy jest możliwe wyłączenie jej osoby z głosowania nad uchwałą w sprawie 

wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr. Sławomira Iwasiowa. 

Przewodnicząca odpowiedziała, że tak, gdyż jest wystarczająca liczba członków uprawnionych do procedowania spraw 

awansowych. Przewodnicząca poinformowała, że do Rektora US wpłynął wniosek pana dr. Sławomira Iwasiowa o wyrażenie 

zgody na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego. Wyjaśniła, że Rada Doskonałości Naukowej po dokonaniu oceny 

formalnej wniosku skierowała wniosek wraz z dokumentacją sprawy do Uniwersytetu. Poinformowała, że wniosek wraz 

autoreferatem oraz wykazem osiągnięć naukowych dr. Sławomira Iwasiowa został przesłany do członków rady wraz 

z porządkiem obrad w celu zapoznania się z dokumentacją przed posiedzeniem RN.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodniczący komisji 

skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym 

załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 17/2023 w sprawie wyrażenia zgody na 

przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo wszczętego na wniosek dr. Sławomira Aleksandra Iwasiowa.

Następnie przewodnicząca poinformowała, że kolejnym etapem procedowania będzie powołanie komisji habilitacyjnej. 

Wyjaśniła, że zgodnie z przepisami, po przyjęciu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania 

habilitacyjnego, RDN w terminie 12 tygodni od dnia otrzymania wniosku wyznacza część składu komisji habilitacyjnej 

i powołuje 4 członków komisji, w tym przewodniczącego i trzech recenzentów. Z kolei Rada Naukowa w terminie 6 tygodni od 

otrzymania informacji o wyznaczonych przez RDN członkach komisji powołuje kolejne trzy osoby, w tym członka komisji, 

sekretarza oraz recenzenta, przy czym sekretarz i członek komisji mogą być z macierzystego Uniwersytetu, natomiast 

recenzent spoza Uczelni. Kandydatów do pełnienia funkcji komisji proponuje dyrektor instytutu lub przewodniczący RN lub co

2



najmniej trzej inni członkowie Rady. Dyrektor pogratulował panu doktorowi ukończenia prac nad rozległą i wspaniałą 

monografią dysertacją habilitacyjną.

Następnie przewodnicząca poinformowała o sprostowaniu z urzędu oczywistej omyłki pisarskiej w uchwałach nr 44/2022, 

45/2022 oraz 13/2023 Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

5. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania z urzędu oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 44/2022 Rady 

Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 20 października 2022 r. w 

sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej mgra Łukasza Nierody.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodniczący komisji 

skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym 

załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 18/2023 w sprawie sprostowania z urzędu 

oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 44/2022 Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu 

Szczecińskiego z dnia 20 października 2022 r. w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej mgra Łukasza 

Nierody.

6. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania z urzędu oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 45/2022 Rady 

Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 20 października 2022 r. w 

sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego w przewodzie doktorskim 

mgra Łukasza Nierody.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne glosowanie tajne. Przewodniczący komisji 

skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym 

załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 19/2023 w sprawie sprostowania z urzędu 

oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 45/2022 Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu 

Szczecińskiego z dnia 20 października 2022 r. w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego w przewodzie doktorskim mgra Łukasza Nierody.

7. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania z urzędu oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 13/2023 Rady 

Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie 

przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Nierody i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne glosowanie tajne. Przewodniczący komisji 

skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki glosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym 

załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 20/2023 w sprawie sprostowania z urzędu 

oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 13/2023 Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu 

Szczecińskiego z dnia 20 kwietnia 2023 r. w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Nierody i dopuszczenia jej 

do publicznej obrony.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

W sprawach organizacyjnych i osobowych przewodnicząca oddala glos dyrektorowi ILiNM dr. hab. Piotrowi Krupińskiemu, 

prof. US z prośbą o przedstawienie wniosków.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej 

przyznania dr hab. Dorocie Sośnickiej, prof. US płatnego urlopu naukowego na okres od 1 października 2023 roku 

do 28 lutego 2024 roku.
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Dyrektor poinformował, że prośba prof. Doroty Sośnickiej o urlop naukowy wynika z prac nad przygotowaniem dużej monografii 

poświęconej pisarstwu szwajcarskiego twórcy, związanej z planowanym postępowaniem profesorskim. Dyrektor 

zarekomendował poparcie wniosku.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodniczący komisji 

skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki glosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym 

załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując uchwałę nr 21/2023 w 

sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przyznania dr hab. Dorocie Sośnickiej, prof. US płatnego urlopu naukowego na okres od 

1 października 2023 roku do 28 lutego 2024 roku.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej 

przyznania dr Weronice Suchackiej płatnego urlopu naukowego na okres od 29 lutego 2024 roku do 30 września 

2024 roku.

Dyrektor oznajmił, że celem dr Weroniki Suchackiej jest ukończenie w czasie urlopu monografii naukowej, którą przedłoży jako 

rozprawę habilitacyjną. Dyrektor stwierdził, że awanse naukowe to jest konieczny kierunek rozwoju instytutu i zarekomendował 

poparcie wniosku.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodniczący komisji 

skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym 

załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek podejmując uchwałę nr 22/2023 w 

sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przyznania dr Weronice Suchackiej płatnego urlopu naukowego na okres od 29 lutego 

2024 roku do 30 września 2024 roku.

POZOSTAŁE SPRAWY

10. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 20 kwietnia 2023 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 20.04.2023 r. Protokół był przesłany wraz 

z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie 

jawne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z 

systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół 

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 20 kwietnia 2023 r.

11. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

12. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca poprosiła członków komisji doktorskiej o obecność na publicznej obronie rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza 

Nierody, która odbędzie się w dniu 1 czerwca br. o godz. 11.45 w sali nr 17-19, przy al. Piastów 40B, w związku z zagrożeniem 

nieosiągnięcia wymaganego kworum. Przekazała, że do wszystkich członków komisji doktorskiej zostanie wysłany email z 

przypomnieniem o publicznej obronie rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Nierody.

13. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor poinformował o zbliżającym się Święcie Uniwersytetu Szczecińskiego zorganizowanym dla pracowników. Dyrektor 

przekazał, że dniach 8-10 maja br. w Pobierowie odbyła się konferencja „Kroniki miłości i oporu. Transfiguracje twórczości Ingi 

Iwasiów”. Było to wydarzenie naukowo-literackie połączone z jubileuszem oraz premierą nowej powieści prof. Ingi Iwasiów. 

Natomiast w dniach 18-20 maja br. również w Pobierowie miała miejsce międzynarodowa konferencja naukowa „Nauczanie 

języka polskiego jako obcego wobec wyzwań współczesnego świata”. Dyrektor złożył szczególne podziękowania dla 

dr. Sławomira Iwasiowa i dr. Krzysztofa Flasińskiego. Dyrektor poinformował, że Uczelnia jest po wewnętrznym audycie 

dotyczącym publikacji w nowym okresie ewaluacyjnym za rok 2022 i obecny 2023. Niestety okazało się, że w roku 2022 było
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mniej publikacji niż zakładały władze rektorskie. Obecnie tylko 60% pracowników ma publikacje naukowe za ten okres, ale 

władze rektorskie liczą, że do końca 2023 roku będzie 100% pracowników. Gdyby jednak tak się nie zdarzyło, to sytuacja 

mogłaby być katastrofalna dla poszczególnych dyscyplin, jeśli ktoś nie opublikowałby ani jednej publikacji w okresie 2022- 

2023. Nie można dopuścić do wykazania pracownika NO. Dyrektor oznajmił, że wraz z dr Barbarą Braid Pełnomocniczką 

Dyrektora ILiNM ds. Ewaluacji na początku czerwca będą dokładnie analizować indywidualny tryb rozmów z pracownikami 

instytutu. Dyrektor wyraził nadzieję, że druga połowa 2023 roku przyniesie sporo ważnych książek i artykułów, tym samym 

wszyscy pracownicy powinni się zmobilizować do intensywnej pracy naukowo-publikacyjnej.

14. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady 

Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów, dziękując członkom za obecność na spotkaniu.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Naukowej 

Instytutu Literatury i Nowych Mediów

Protokół sporządziła: 
mgr Monika Wojtowicz
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